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PRESIDENTEN HAR ORDET

Gode diskusjoner og framtidsrettede beslutninger

epresentantskapet er Den norske 
tannlegeforenings høyeste 
organ. I representantskapsmøtet 

debatteres og vedtas strategisk plan og 
arbeidsprogram som fastsetter NTFs 
politikk for kommende periode. Der 
velges styrer, nemnder, råd og utvalg. 
Lokalforeningene er representert etter 
medlemstall, og derfor har antall repre-
sentanter økt i takt med medlemsmas-
sen. Representasjonen fra spesialistene 
har på sin side økt i takt med antall spe-
sialiteter. Det samme med studentrepre-
sentantene, det er nå tre utdanningsste-
der som har utsendinger til møtet. Som 
øverste tillitsvalgt, valgt av nettopp 
representantskapet, vil jeg gi uttrykk 
for stor respekt for foreningens øverste 
organ. Selv har jeg vært til stede siden 
1991, så dette møtet blir det attende. 
Jeg tør derfor påberope meg en viss 
erfaring.

Det er lokalforeningene som er pila-
rene i systemet, og som voterer. Saker 
som skal behandles i møtet, må derfor 
sendes lokalforeningene til behandling 
i rimelig tid før møtet finner sted. Saks-
behandlingen i forkant er tidkrevende, 
og mange ressurser bindes over lang 
tid. Det er mange formaliteter som skal 
være på plass før selve møtet er lovlig 
satt i forhold til foreningens vedtekter. 
Det er grunn til å spørre om dette er et 
forum som er godt egnet til å bli 
avholdt hvert eneste år.

Hovedstyret har derfor søkt etter 
alternative modeller som kan ivareta 

foreningsdemokratiet like bra, og som 
er bedre egnet til politiske diskusjoner. 
Saken har vært inngående drøftet, 
lokalforeningene har fått gi sine utta-
lelser, og vi har etter grundige overvei-
elser valgt å foreslå for representant-
skapet at NTF nå går over til toårige 
perioder. Dette gjør vi for å heve inter-
essen for og oppslutningen om repre-
sentantskapssakene både lokalt og sen-
tralt. I de årene det ikke er represen-
tantskapsmøte, holdes det møter med 
lokalforeningene og spesialistforenin-
gene. Disse vil i større grad fungere 
som politiske verksteder som skal legge 
til rette for et bedre og mer inklude-
rende arbeidsprogram. Jeg er trygg på 
at denne endringen vil være fornuftig 
og vil bringe NTF et skritt fremover rent 
organisatorisk.

For øvrig legges det frem flere for-
slag til endringer i vedtektene der noen 
mest er av teknisk karakter, mens andre 
saker er mer prinsipielle. Dessuten fore-
slås endringer i de etiske reglene. Dette 
vil sikkert skape debatt – og det er jo 
akkurat det vi håper på.

Vi er inne i andre økonomiske tider 
nå. Årets representantskap får til 
behandling et budsjett som medfører et 
ikke ubetydelig påslag på kontingen-
ten. Styret og sekretariatet har måttet 
forholde seg til de realitetene som fore-
ligger. Inntektene fra reklameavtalene 
og administrasjonen av ansvarsforsik-
ringen faller bort. Samtidig må husleien 
i Frederik Stangs gate justeres kraftig 

opp etter pålegg fra revisor. Det blir 
penger av slikt.

Jeg skulle gjerne sett at NTF hadde 
bedre dekning av driftsutgiftene gjen-
nom kontingenten. Det makter vi ikke, 
og derfor må vi også basere driften på 
inntekter fra kurs, landsmøte og 
Tidende. Det er ingen krise. Men det vil 
være uansvarlig av oss ikke å tenke 
alternativer når det gjelder drift av en 
forening som vår. Vi hadde kanskje 
ikke trengt så veldig mange flere hoder 
i sekretariatet om vi var dobbelt så 
mange medlemmer, men kontingent-
inntekten ville da ha kunnet dekke mer 
av driften enn den gjør i dag. Noen av 
oss har derfor lekt med tanken om sam-
drift med en eller flere foreninger 
i akademikersystemet. Så langt har 
imidlertid ingen klare samarbeidspart-
nere utpekt seg.

Vi går snart inn i et jubileumsår, NTF 
fyller nemlig 125 år i 2009. Hvis jeg 
skal forsøke å se fram til det neste jubi-
leet, i 2034, tror jeg nok det er gjort 
visse grep for å tjene på samdrift. Dette 
må være mulig uten at det går på 
bekostning av hver forenings egenart.

Med disse ord ønsker jeg godt møte 
både i lokalforeningene der sakene 
behandles først og senere på selve 
representantskapsmøtet.

R

w w w . t a n n l e g e f o r e n i n g e n . n o
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Saksl iste

Representantskapsmøte
i Den norske tannlegeforening avholdes på Thon Hotel Arena i Lillestrøm fredag 21. november 2008 kl. 1100 med fortsettelse 
lørdag 22. november. NTFs medlemmer har adgang til møtet i den utstrekning plassen tillater det.

Til behandling foreligger:

Sak 1

Referat og meldinger
a) Protokoll fra representantskapsmøtet 2007 (side 4)
b) Orientering om aktuelle saker (side 4)
c) Ordførerens beretning (side 4)

Sak 2

NTFs pensjonskasse

a) Beretning 2007 (side 5)
b) Regnskap 2007 (side 6)
c) Status for avviklingen av pensjonskassen (side 6)

Sak 3

Sykehjelpsordningen for tannleger

a) Beretning 2007 (side 7)
b) Regnskap 2007 (side 7)
c) Vedtektsendringer (side 7)

Sak 4

NTFs fond til videre- og etterutdannelse av 
tannleger

a) Beretning 2007 (side 8)
b) Regnskap 2007 (side 8)

Sak 5

Organisasjonssaker
a) Toårige representantskapsperioder (side 9)
b) Valgordning for Sentralt næringsutvalg (side 11)
c) Bruk av internettsider i markedsføring av praksis (side 13)
d) Forbud mot reklameavtaler (side 14)
e) Endringer i instruks for valgkomiteen (side 14)

Sak 6

Økonomiske saker

a) Konsernregnskap NTF 2007 (side 16)
b) Budsjettforslag NTF 2009 (side 16)

Sak 7

Valg

a) Representantskapets ordfører og varaordfører (side 25)
b) Valgkomité (side 25)
c) Styre for Sykehjelpsordningen for tannleger (side 25)
d) Revisor (side 26)

Oslo, 1. oktober 2008

Christian Danielsen (sign) Bjørn Røtnes (sign)
Representantskapets ordfører Generalsekretær
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Sak 1

Referat og meldinger

Sak 1 a

Protokoll fra representantskapsmøtet 2007
Protokollen er forelagt medlemmene av representantskapet 2007 på
foreskrevet måte.

Sak 1 b

Orientering om aktuelle saker

Presidenten orienterer om aktuelle spørsmål av betydning for tann-
legestanden og NTF.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Protokollen fra 2007 tas til etterretning.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Orienteringen tas til etterretning.

Sak 1 c

Ordførerens beretning
Beretningen fra representantskapets ordfører finnes på NTFs nettsted
www.tannlegeforeningen.no. Den sendes dessuten direkte til de
valgte representantene.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Ordførerens beretning tas til etterretning.

w w w . t a n n l e g e f o r e n i n g e n . n o

Dette heftet blir i sin helhet publisert på NTFs nettsted, 
sammen med ytterligere saksdokumenter som nærmere angitt 

i teksten under den enkelte sak:
www.tannlegeforeningen.no 

Velg: Organisasjonen – Representantskap – Aktuelt – Møtet 2008.



VEDLEGG TIL TIDENDE NR 12, 2008 5

Sak 2

NTFs pensjonskasse

Sak 2 a

Beretning 2007

Pensjonskassens omfang
Pensjonskassen dekker medlemmer av Tannlegeforeningen som ut-
øver tannlegeyrket, og som gjennom individuell beslutning har valgt
å bli medlem i pensjonskassen.

Avvikling
Pensjonskassen ble på grunn av endrede skatteregler for individuell
pensjonsparing, IPA, besluttet avviklet i 2007. Regnskapet er utar-
beidet som et ordinært årsregnskap. Et endelig avviklingsregnskap
vil bli utarbeidet i 2008 etter at avviklingen av pensjonskassen er
gjennomført.

Fra 1. januar 2008 er alle pensjonskasser forpliktet til å søke kon-
sesjon for sin virksomhet. Pensjonskassens ansvarshavende aktuar
har orientert Kredittilsynet om at pensjonskassen som følge av avvi-
klingsbeslutningen, ikke søker konsesjon for videre drift. Kredittilsy-
net vil bli holdt løpende orientert om avviklingsprosessen.

Styre
Styret har i 2007 bestått av Per Franck Næss (leder), Aleidis Løken
og Svein Øksenholt. Varamedlemmer har vært Odd Tveiterås Nesse,
Karin Holmgard og Brit Ølstad. Det er utbetalt kr 44 000 i styreho-
norar for 2007.

Administrasjon
Pensjonskassen har ingen ansatte.

Advokat Knut Kjølstad, Den norske tannlegeforening, var i 2007
pensjonskassens daglige leder.

Arne Gunnar Holvik, Gabler & Partners AS, overtok 28. april 2008
som daglig leder for pensjonskassen.

Aktuar
De forsikringsmessige og aktuarielle beregninger foretas av Vital
Pekon AS. Pensjonskassens ansvarlige aktuar er Ivar Krohn, Vital
Pekon AS.

Revisor
Pensjonskassens revisor er statsautorisert revisor Ellen Amdal. Utbe-
talt honorar til revisor for 2007 utgjør kr 46 250.

Aktive medlemmer og pensjonister
Ved utgangen av 2007 hadde pensjonskassen følgende medlemmer
(sammenligningstall for 2006 i parentes):

Aktive arbeidstakere (inkl uførepensjonister):   281 (344)
Alderspensjonister 356 (351)
Uførepensjonister 23 (32)
Ektefellepensjonister 161 (169)
Barnepensjonister 6 (5)

Frafallet av aktive medlemmer har sammenheng med endrede skat-
teregler for individuelle pensjonsforsikringer.

Regnskapsprinsipper
Regnskapet er satt opp i overensstemmelse med aksjeloven, regn-
skapsloven og forskrift om årsregnskap m.m. for pensjonskasser
fastsatt av Finansdepartementet 27. januar 2001, samt god regn-
skapsskikk for øvrig.

Kapitalforvaltningen
Pensjonskassens midler er forvaltet i henhold til gjeldende lov, for-
skrifter og regelverk samt pensjonskassens vedtekter. Forvaltningen
har blitt gjennomført av DnB NOR Kapitalforvaltning og Orkla Fi-
nans. Aktivasammensetningen i porteføljen er i store trekk videre-
ført fra foregående år. Det innebærer pengemarkedsfond, obligasjo-
ner (inklusive anleggsobligasjoner), aksjefond og hedgefond hos
DnB NOR Kapitalforvaltning og indeksobligasjoner, eiendom og
hedgefond hos Orkla Finans.

I første halvdel ble mer av renteeksponeringen lagt over i anleggs-
obligasjoner som følge av et stigende rentenivå for obligasjoner med
lang løpetid og to indeksobligasjoner med eksponering mot hhv
Europa og Tyskland/Asia ble omplassert i to nye med eksponering
mot Tyskland og Alternativ Energi. Som følge av vedtaket om å
legge ned pensjonskassen ble det i siste kvartal satt i gang prosess
for innløsning av det hedgefondet som har lengst innløsningsperi-
ode.

Avkastning etter Hardy’s formel er 6,45 % for 2007. Verdijustert
avkastning er 4,77 %. Myndighetene har i løpet av 2007 kommet
med nye virksomhetsregler og nye forskrifter for kapitalforvaltnin-
gen i livselskaper og pensjonskasser som trer i kraft fra 01.01.2008.
I og med vedtaket om nedleggelse av pensjonskassen er det søkt dis-
pensasjon mht tilpasning til de nye reglene.

Økonomi
Forvaltningskapitalen er redusert med 4,3 mill. kroner i løpet av året,
og utgjør per 31.12.2007 kr 371 546 075. Årets resultat før særlige
avsetninger utgjør 13,7 mill kroner. 4,8 mill. kroner er tilført egen-
kapital og 8,9 mill kroner er tilført premiefond.

Ansvarlig kapital i pensjonskassen utgjør 22 mill. kroner og består
i sin helhet av opptjent egenkapital. Kapitaldekningen i henhold til
Kredittilsynets regler er 11,6 % per 31.12.2007, mot 11,9 % per
31.12.2006. Minimumskravet er 8,0 % Kursreguleringsfondet utgjør
ved årets utgang kr 4,6 mill. kroner. Etter styrets oppfatning gir års-
regnskapet et rettvisende bilde av resultat og stilling.
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Risikoforhold
Pensjonskassens investeringsrisiko knyttet til finansplasseringene
må sees i sammenheng med den årlige renteforpliktelsen samt de
lovpålagte krav om egenkapital. Styret fastsetter rammer for inves-
teringsvirksomheten som ivaretar investeringsrisikoen i relasjon til
renteforpliktelsen og investeringseksponeringen innenfor de for-
skjellige aktivaklasser. For å overvåke investeringseksponeringen
mottar styret månedlige rapporter fra forvalter.

Forsikringsmessig risiko
Pensjonskassen anvender premietariffer som er godkjent av Kredit-
tilsynet. Kassen hadde i 2006 et positivt risikoresultat (dødsrisiko og
uførerisiko sett under ett) på om lag 4,4 mill. kroner. Pensjonskassen
har hatt avtale med Imagine ( tidligere Danish Re ) om katastrofere-
assuranse for pensjonskassens medlemmer fram til 1.7.2007. Grun-
net avviklingen ble avtalen ikke prolongert for siste halvår 2007.

Det er etter regnskapsårets slutt ikke inntruffet forhold av vesent-
lig betydning for pensjonskassens resultat og stilling.

Pensjonskassen har ingen drift som anses å ha negativ innvirk-
ning på det ytre miljø.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Styrets beretning for 2007 tas til etterretning.

Sak 2 b

Regnskap 2007
Regnskapet finnes på NTFs nettsted www.tannlegeforeningen.no.

Sak 2 c

Status for avviklingen av pensjonskassen

Oppdatert informasjon med status for avviklingen av pensjonskas-
sen finnes på www.tannlegeforeningen.no.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Regnskapet for 2007 tas til etterretning.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Saken tas til orientering.
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Sak 3

Sykehjelpsordningen for tannleger

Sak 3 a

Beretning 2007

Virksomhetens art
Sykehjelpsordningen for tannleger har som formål å yte stønad ved
sykdom og svangerskap/nedkomst til medlemmer av ordningen.
Medlemmer av ordningen er enhver tannlege som utøver tann-
legeyrket her i landet.

Virksomhetens sted
Sykehjelpsordningen for tannleger forvaltes av sekretariatet i Den
norske tannlegeforening beliggende i Frederik Stangs gate 20 i Oslo.

Arbeidsmiljø og likestilling
Sykehjelpsordningen for tannleger har ingen ansatte. Styret består
av en kvinne og to menn.

Ytre miljø
Det slippes ikke ut stoffer og lignende som kan innebære miljøska-
der. Sykehjelpsordningen for tannleger er ikke regulert av konsesjo-
ner eller pålegg av miljømessig karakter.

Fortsatt drift
Forutsetningen om fortsatt drift er til stede og regnskapet er satt opp
under denne forutsetning.

Styre
Styret i Sykehjelpsordningen for tannleger består av tre tannleger
valgt av representantskapet i Den norske tannlegeforening. Styret
har i 2007 bestått av Per Franck Næss (leder), Aleidis Løken og Svein
Øksenholt. Varamedlemmer har vært Odd Tveiterås Nesse, Karin
Holmgard og Brit Ølstad. Advokat Knut Kjølstad har vært styrets se-
kretær og professor Hans R. Haanæs har vært engasjert som styrets
medisinske konsulent.

Redegjørelse for årsregnskapet
Styret i Sykehjelpsordningen for tannleger forvalter tilskudd fra fol-
ketrygden og avkastninger av ordningens fond. Tilskuddet fra folke-
trygden var for 2007 beregnet til 1,36 % av trygderefusjoner ved
tannbehandling.

Økning i sykebidrag fra 2006 til 2007 er ca 1,9 mill. kroner. Noe
av økningen skyldes at det fra 1. januar 2007 også utbetales ytelser
ved fravær fra praksis i forbindelse med svangerskap/nedkomst.
Ytelsene fra sykehjelpsordningen ble fra samme dato også økt fra 1/
150 G til 1/100 G. Det er i 2007 gitt ytelser ved 21 tilfeller av fravær
fra praksis som følge av svangerskap/nedkomst, med til sammen 525
sykedager.

Styring av finansiell risiko
Sykehjelpsordningen for tannleger har valgt en meget tradisjonell
og forsiktig investeringspolitikk. Investering i globalt aksjefond er
ikke valutasikret, men sammensetning av fondets portefølje er gjen-
nom spredning ment å redusere eventuelle valutasvingninger.

Sykehjelpsordningen for tannleger har ingen eksterne lån. Dags-
beløpet er ved 1/100 G ca 600 kr. Selv etter økningen fra 1/150 G til
1/100 G så synes kredittrisiko for Sykehjelpsordningen for tannleger
å være svært begrenset.Ved fastsetting av dagsbeløpet er tilskuddet
fra folketrygden hensyntatt og synes ikke for høyt.

Totalkapitalen i Sykehjelpsordningen for tannleger per 31.12.2007 er
kroner 37 552 997

Likvide midler i Sykehjelpsordningen for tannleger er plassert i
ulike typer fond og i bank. Ved årets slutt var fordelingen som følger:

Sak 3 b

Regnskap 2007

Regnskapet finnes på NTFs nettsted www.tannlegeforeningen.no.

Sak 3 c

Vedtektsendringer

Eventuelle forslag til endringer i vedtektene vil bli publisert på NTFs
nettsted www.tannlegeforeningen.no.

Markedsbaserte aksjer og aksjefond 10 296 803
Markedsbaserte obligasjoner og obligasjonsfond 1 964 591
Markedsbaserte renteinstrumenter 5 665 584

Sum investeringer 17 926 978

Bank 18 086 620

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Styrets beretning for 2007 godkjennes.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Regnskapet for 2007 godkjennes.
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Sak 4

NTFs fond til videre- og etterutdannelse av 
tannleger

Sak 4 a

Beretning 2007

Formål
Fondets formål er å fremme videre- og etterutdanning av tannleger
i offentlig og privat praksis. Den norske tannlegeforenings hoved-
styre supplert med representant fra Helsedirektoratet er fondsstyre.
Fondet bør spesielt tilgodese tiltak som kan bedre videre- og etter-
utdanning av allmennpraktiserende tannleger, særlig i perifere strøk
av landet.

Fondets drift
Driften av fondet har fulgt tidligere opptrukne retningslinjer. Fonds-
midler er benyttet målrettet for å styrke NTFs arbeid med etterutdan-
ning, dels som bidrag til foreningens etterutdanningsvirksomhet,
dels til å gjennomføre seminarer for kurskontakter i lokalforeninger,
spesial/spesialistforeninger og i den fylkeskommunale tannhelsetje-
nesten.

Inntekter
Fondets inntekter besto i 2007 av bidrag fra Rikstrygdeverket og
renter av kapitalplassering. Bidrag fra RTV utgjør 0,14 % av den to-
talsummen trygden yter til tannlegehjelp i løpet av kalenderåret, og
beløp seg i 2007 til kr 1 182 190 mot i 2006 1 030 309 og i 2005 kr
891 096. Det vises for øvrig til sak 4b.

Finanspostene
Finansinntekter er noe høyere enn i 2006. Netto resultat for kapitlet
var kr 228 046 mot kr 207 213 i 2006.

Aktiviteter i 2007
Det ble for 2007 fordelt fondsmidler til administrasjon av NTFs sam-
lede etterutdanningsvirksomhet med kr 350 000, utvikling av kom-
petansekurs i implantatprotetikk med kr 30 000, vedlikehold av TSE

med kr 120 000, dekning av lokalforeningenes kurskontakter for
kursdeltakelse med kr 50 000, faglærerforum for TSE med kr 40 000,
forum for etterutdanning med kr 150 000, til sammen kr. 740 000.
Av de avsatte midler fra fondet ble kr 520 509 brukt i regnskapsåret.
Ubrukte midler er tilbakeført til fondet.

Resultat
Årsresultatet for regnskapsåret er høyere enn i 2006, kr 889 726 mot
kr 710 122 året før.

Eiendeler, egenkapital og gjeld
Regnskapet viser økning i fondets verdier med kr 889 726 fra 2006.

Kommentar
Fondets verdier er økt i 2007 til tross for bidrag på kr 520 509 til
NTFs utdanningsaktiviteter.

Sak 4 b

Regnskap 2007

Regnskapet finnes på NTFs nettsted www.tannlegeforeningen.no.

Hovedstyret foreslår følgene vedtak:
Styrets beretning for 2007 godkjennes.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Regnskapet for 2007 godkjennes.

Dette heftet blir i sin helhet publisert på NTFs nettsted, 
sammen med ytterligere saksdokumenter som nærmere angitt 

i teksten under den enkelte sak:
www.tannlegeforeningen.no 

Velg: Organisasjonen – Representantskap – Aktuelt – Møtet 2008.
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Sak 5

Organisasjonssaker

Sak 5 a

Toårige representantskapsperioder

Bakgrunn
Et av arbeidsmålene hovedstyret jobber for i perioden 2008–2009 er
at NTF skal være «…en fleksibel, rasjonell og demokratisk organisa-
sjon som er i stand til å møte stadig nye utfordringer…» (NTFs stra-
tegiske plan – Organisasjonsmessige forhold pkt. A 2.)

Hovedstyret har som mål å finne frem til en møtestruktur og
modell som gjør NTF bedre i stand til å fylle sin politiske rolle.
Hovedstyret vil i større grad trekke lokalforeningene inn i arbeids-
prosessene på et tidligere stadium, og mener at foreningen vil få
bedre arbeidsprosesser dersom man gjør representantskapsperiodene
toårige. Hovedstyret ønsker også å styrke kontakten med de lokale
ledd i foreningen.

Forslaget om toårige representantskapsperioder har vært gjen-
stand for diskusjon i foreningen tidligere. Etter en organisasjons-
gjennomgang i løpet av 1992–93 fremmet hovedstyret i 1993 for-
slag om at representantskapsmøtet skulle avholdes hvert annet år
med et ledermøte i mellomåret. Forslaget manglet kun få stemmer på
å få kvalifisert flertall (3/4). I henhold til gjeldende vedtekter kreves
det nå 2/3 flertall for en slik vedtektsendring.

Hovedstyret har tatt saken opp igjen og forslaget har vært til
høring i lokalforeningene. Et stort flertall støttet forslaget. 3 foren-
inger har gitt uttrykk for at de er imot forslaget. Høringsbrevet og
svarene fra lokalforeningene kan finnes på www.tannlegeforenin-
gen.no.

Foreningene som har støttet forslaget viser blant annet til at argu-
mentasjonen i høringsbrevet er god og at det vil kunne bli bedre
arbeidsprosesser. Det er også av mange vist til at ressursene kan
benyttes mer hensiktsmessig og at den demokratiske kontroll vil
kunne ivaretas fullt ut med toårige representantskap. Flere forenin-
gen gir uttrykk for at man må finne måter å ivareta opplæringen av
nye tillitsvalgte ved overgang til toårige representantskap.

Foreningene som har vært imot forslaget, har særlig lagt vekt på
at dagens ordning fungerer tilfredsstillende. Det er videre pekt på at
det er representantskapets oppgave å være styringsorgan for hoved-
styret, og at dette kanskje ikke vil fungere like bra ved foreslåtte ord-
ning. Det er videre pekt på at forslaget i noen grad vil innebære en
maktforskyvning til hovedstyret. Det er også vist til representantska-
pets funksjon som læringsarena for tillitsvalgte.

Hovedstyret har etter vurdering av høringsvarene, og den støtte
som kommer til uttrykk her, kommet til at det er riktig å foreslå at
NTF innfører toårige representantskapsperioder med et ledermøte i
mellomårene. Hovedstyret vil foreta en nærmere vurdering av hvor-
dan dette ledermøtet kan gjennomføres på en mest mulig hensikts-
messig måte. De behov som lokalforeningen har gitt uttrykk for i
sine høringssvar vil da vektlegges.

Hovedstyret vil med dette forslaget legge til rette for at lokalfore-
ningene kan bidra mer i utformingen av foreningens politikk. Et
ledermøte i mellomårene vil etter hovedstyrets syn være et bedre
politisk verksted enn representantskapsmøtet, fordi representantska-
pet med sin form og innhold er mindre egnet som et arbeidsforum.
Ved å være et mindre forum med færre formaliteter vil ledermøtet i
større grad legge til rette for åpen diskusjon.

Det er etter hovedstyrets syn tilstrekkelig med representantskaps-
møte annethvert år for å ivareta den demokratiske kontroll med for-
eningen.

En nødvendig konsekvens av å innføre toårige representantskap
vil være at det vedtas toårige budsjetter og at hovedstyret gis full-
makt til å utarbeide detaljbudsjett. Regnskap og beretninger kan
utarbeides for hvert år og legges frem på de ordinære representant-
skapene som nå, men da annethvert år. Det vil også måtte gjøres
noen endringer i instruks for valgkomiteen.

Det vil dessuten være slik at representantskapet er konstituert og
sitter i hele toårsperioden. Dersom det oppstår ekstraordinære situa-
sjoner vil det kunne innkalles til et ekstraordinært representantskap.

Endringen foreslås i kraft fra 1.1.2009. Første år uten represen-
tantskapsmøte vil da bli 2010.

Nødvendige endringer i NTFs vedtekter og instruks for 
valgkomité

Vedtektene
§ 6, B – Innkalling til representantskap
Det følger av gjeldende vedtekter § 6 bokstav B «Innkallinger til
representantskap» at det «…ordinært holdes et møte hvert år». Dette
foreslås endret til «… Ordinært holdes et møte annethvert år…».

§ 6, C – Representantskapets oppgaver
I henhold til gjeldende vedtekter § 6, C nr 1 skal representantskapet
« …gjennomgå regnskaper for NTF, fonds og andre foreningsorganer
som avgir eget regnskap....» Dette vil ikke være mulig med toårige
representantskap og foreslås endret ved at man tar bort presiseringen
«..hvert år». Regnskap og beretninger vil oftest i henhold til regn-
skapslovgivningen måtte avsluttes og skrives for hvert år. Det er
imidlertid ikke nødvendig å legge dette frem for representantskapet
for gjennomgang her før neste ordinære representantskapsmøte.

§ 6, C – Representantskapets oppgaver
I henhold til gjeldende vedtekter § 6, C nr 2 skal representantskapet
vedta foreningens budsjett og fatte nødvendige vedtak om kontin-
gent. En direkte konsekvens av toårige representantskap er at det må
vedtas budsjett for hele representantskapsperioden. Dette foreslås
presisert ved at det gjelder for «…kommende representantskapsperi-
ode». I praksis innebærer dette at representantskapet vedtar ramme-
budsjetter og at hovedstyret utarbeider detaljbudsjetter innenfor
rammene av det som representantskapet har vedtatt.
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§ 7 Hovedstyret, B. Beslutningsdyktighet – Oppgaver
I henhold til gjeldende vedtekter § 7, B nr 5 så avgir hovedstyret
toårige beretninger «…de år det er valg på hovedstyre». Det vil med
toårige representantskap være valg av nytt hovedstyre hver gang.
Presiseringen «…de år det er valg på hovedstyre..» foreslås derfor
strøket.

Det følger av gjeldende vedtekter § 7, B nr 6 at hovedstyret skal legge
frem forslag til budsjett for representantskapet. Det vil være nødven-
dig å vedta rammebudsjetter for hele kommende representantskaps-
periode. Det foreslås derfor presisert at det er hovedstyrets oppgave
å «…legge frem budsjettforslag for kommende representantskapsperi-
ode.»

Instruks for valgkomiteen
Gjeldende instruks nr. 1 lyder:

«… Representantskapet velger det år det ikke er valg på hovedstyre,
en valgkomité bestående av 5 medlemmer, hvorav deretter ett som
formann, med en funksjonstid på 2 år.

I komiteen bør så vidt mulig de forskjellige landsdeler og ervervs-
grupper samt begge kjønn være representert….»

I henhold til gjeldende instruks for valgkomiteen så velger represen-
tantskapet ny valgkomitè det år det ikke er valg på hovedstyre. Ved
toårige representantskapsperioder vil det være valg av hovedstyre
ved hvert ordinære representantskap.

Bestemmelsen foreslås endret slik at valgkomiteen velges for
kommende representantskapsperiode. Det foreslås også å endre
betegnelsen komiteens formann til leder. Endringene forslås gjen-
nomført ved at nevnte ordlyd slettes og erstattes med følgende:

«Representantskapet velger en valgkomité for kommende represen-
tantskapsperiode. Komiteen skal bestå av bestå av 5 medlemmer.
Representantskapet velger komiteens leder blant medlemmene.»

Innkalling av representantskapet
B. Representantskapet sammenkalles av ordføreren etter hovedsty-
rets beslutning. Ordinært holdes et møte annethvert år, fortrinnsvis i
Oslo, innen 1. desember. Ordføreren fremsetter forslag til dagsorden
etter vedtektenes bestemmelser og hovedstyrets saksliste. Ordføreren
leder representantskapets forhandlinger. Har ordfører og varaordfø-
rer forfall, skal det velges en setteordfører. Presidenten leder i så fall
valget.

Representantskapet er beslutningsdyktig når minst halvparten av
de stemmeberettigede medlemmer er til stede.

Ordføreren kan, etter anmodning fra hovedstyret, tillate skriftlig
behandling av en sak som ordinært skulle vært behandlet i møte, når
forholdene gjør en slik behandling nødvendig, og saken etter sin art
kan behandles forsvarlig på denne måte.

Hovedstyret foreslår følgene vedtak:
I

I NTFs vedtekter skal § 6, bokstav B og C lyde (endringer i kur-
siv):

Ekstraordinært representantskapsmøte innkalles av ordføreren
med minst tre ukers varsel, utsendt med saksdokumentene når
hovedstyret finner det nødvendig eller når minst 1/4 av represen-
tantskapets stemmeberettigede medlemmer skriftlig har fremsatt
krav om dette overfor ordføreren. Et ekstraordinært representant-
skapsmøte kan bare behandle de saker som står på sakslisten.

Representantskapets medlemmer plikter å avgi stemme. Represen-
tantskapets avgjørelse fattes med alminnelig flertall, med mindre
annet er bestemt. Med dette menes at mer enn halvparten av de
avgitte stemmer er for forslaget.

Representantskapets oppgaver
C. Representantskapets oppgaver er å:
1. gjennomgå regnskaper for NTF, fonds og andre foreningsorganer

som avgir eget regnskap og meddele ansvarsfrihet. Gjennomgå
beretninger for hovedstyret, ervervsgrupper og andre styrer og
utvalg det år det er valg på disse styrer,

2. vedta foreningens budsjett og fatte nødvendige ved tak om kon-
tingent for kommende representantskapsperiode. Vedtak om end-
ring av kontingent krever 2/3 flertall,

3. fastsette godtgjørelse til president og eventuelt andre tillits-
valgte,

4. drøfte og avgjøre de saker som hovedstyret legger frem. Det kre-
ves 2/3 flertall i saker hvor vedtaket medfører bestemt økono-
misk ansvar for medlemmene ut over ordinær kontingent,

5. ta opp til drøftelse saker som ikke står på dagsordenen. Vedtak
om å ta saken opp og avgjørelse i slike saker krever 2/3 flertall,

6. velge: hovedstyre etter reglene i § 7 og § 19, ordfører og vara-
ordfører i representantskapet med funksjonstid til og med neste
ordinære representantskapsmøte, en valgkomité på fem medlem-
mer, medlemmer av faste råd og utvalg når intet annet er
bestemt,

7. suspendere en tillitsvalgt etter forslag fra hovedstyret når det vil
stride mot foreningens tarv at vedkommende blir i stillingen.
Vedtaket krever 2/3 flertall,

8. fastsette instrukser for faste råd, utvalg og komiteer,
9. bestemme sted for NTFs landsmøter,
10. velge korresponderende- og æresmedlemmer,
11. vedta arbeidsprogram.

I NTFs vedtekter skal § 7 B lyde (endringer i kursiv):

B. Beslutningsdyktighet – Oppgaver
Hovedstyret er – nest etter representantskapet – foreningens høyeste
myndighet. Det er beslutningsdyktig når minst halvparten av dets
medlemmer er til stede i møte eller avgir stemme hvis saken behand-
les på annen måte.

NTFs offentlig ansatte og privatpraktiserende medlemmer repre-
senteres utad av hovedstyret. Et mindretallssyn i hovedstyret kan i
spesielle tilfelle gjøres kjent ved NTFs videre behandling av saken.
Saken skal i så fall være behandlet i to etter hverandre følgende
hovedstyremøter. Mindretallssynet må deles av minst 1/3 av hoved-
styrets medlemmer.

Hovedstyrets oppgaver er å:
1. lede foreningens virksomhet overensstemmende med vedtekter

og bestemmelser og å påse at disse er overholdt.
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Hovedstyrets tolkning av vedtekter og bestemmelser kan bare
overprøves av representantskapet, og er gyldig til slik overprø-
ving har funnet sted,

2. koordinere virksomheten for de organer innen NTF som arbeider
på begrensede områder eller ivaretar særinteresser og derunder
påse at medlemmenes fellesinteresser blir tilbørlig ivaretatt i for-
hold til særinteressene,

3. ansette generalsekretær og eventuelt ass. generalsekretær og
fastsette deres lønn og ansettelseskontrakter,

4. avgi innstilling i de saker som skal behandles av representant-
skapet og selv fremkomme med forslag når det er påkrevet,

5. avgi toårlig beretning om sin virksomhet,
6. legge frem budsjettforslag for kommende representantskapsperi-

ode, derunder forslag om kontingent, for representantskapet,
7. forvalte foreningens fonds hvor det ikke foreligger særskilte

bestemmelser om forvaltningen,
8. innkalle til landsmøte, fastsette informasjonsmøtets program og

godkjenne landsmøtets budsjett og øvrige program,
9. ivareta foreningens tarv og trivsel, derunder på foreningens

vegne ta standpunkt til enhver sak på det tidspunkt en avgjørelse
er nødvendig. Hovedstyret kan, når det finnes ønskelig, i samråd
med representantskapets ordfører, sende en sak skriftlig til repre-
sentantskapet for konsultasjon innen hovedstyret fatter sitt ved-
tak,

10. fremlegge arbeidsprogram.

II
NTFs instruks for valgkomiteen nr. 1 skal lyde (endringer i kursiv):

1. Representantskapet velger en valgkomité for kommende represen-
tantskapsperiode.
Komiteen skal bestå av bestå av 5 medlemmer. Representantska-
pet velger komiteens leder blant medlemmene.

I komiteen bør så vidt mulig de forskjellige landsdeler og
ervervsgrupper samt begge kjønn være representert.

III
Endringene trer i kraft fra 1. januar 2009

Sak 5 b

Valgordning for Sentralt næringsutvalg

Innledning
Da Sentralt næringsutvalg ble vedtektsfestet av representantskapet
2006, ble det fra flere representanter etterlyst en valgordning for ut-
valget. Fra hovedstyrets side ble det gitt løfte om å legge frem et for-
slag til valgordning på representantskapsmøtet 2007. Et forslag ble
fremlagt i 2007, men etter en diskusjon i representantskapet ble det
vedtatt å utsette saken til 2008.

I løpet av 2008 har hovedstyret arbeidet videre med et forslag
og en foreningsintern høring har vært gjennomført. På bakgrunn
av høringsuttalelsene og intern diskusjon har hovedstyret funnet

å legge frem for representantskapet den ordning som her presen-
teres.

De forslag til vedtektsendringer som hovedstyret fremmer, knytter
seg til vedtektenes § 5a Sentralt næringsutvalg og vedtektenes § 7
om valg av hovedstyret. Nedenfor følger en oversikt over resultatene
i høringen, gjennomgang av de endringer som foreslås og begrun-
nelsen for disse.

Om høringen i lokalforeningene
Forslag til ny valgordning for Sentralt næringsutvalg har vært på
høring blant lokalforeningene. Det innkom 18 høringsuttalelser. Hø-
ringssvarene gjengis ikke i sin helhet, men kan leses på www.tann-
legeforeningen.no. Et flertall av lokalforeningene ønsker at valgord-
ningen for Sentralt næringsutvalg gjøres lik ordningen som Sentralt
forhandlingsutvalg har, men det er også fremkommet alternative
forslag. Høringssvarene samler seg om 6 ulike tilnæringsmåter. Det
er imidlertid kun to forslag som har vært realitetsvurdert.

Det første er et forslag om at Sentralt næringsutvalg får en valg-
ordning som sammenfaller med den ordning som er etablert for Sen-
tralt forhandlingsutvalg. 10 lokalforeninger (Bergen, Vestfold, Hau-
galand, Oppland, Sunnmøre, Rogaland, Vest-Agder, Sør- Trøndelag,
Aust-Agder og Telemark) støtter dette. Av disse 10 lokalforeningene
så påpeker Aust-Agder og Sunnmøre at de både vil ha praksiseiere
og assistenttannleger representert i Sentralt næringsutvalg. Sunn-
møre fremhever også at utsendinger til Næringspolitisk forum bør
velges av og blant de privatpraktiserende medlemmene. Bergen
påpeker at lokalforeningene selv må avgjøre hvordan deres repre-
sentant til Næringspolitisk forum velges/utpekes. Bergen tannlege-
forening mener at det på Næringspolitisk forum bør være en repre-
sentant fra hver lokalforening, men med vekting av stemmer i for-
hold til antall private medlemmer i lokalforeningen. Bergen anser
dermed at dagens ordning for valg av medlemmer til Sentralt
næringsutvalg er hensiktsmessig og at leder skal velges på Nærings-
politisk forum i et separat valg. Leder skal kun godkjennes av repre-
sentantskapet som medlem av hovedstyret, og skal representere pri-
vat sektor i hovedstyret.

Det andre forslaget er fremmet av Oslo og støttes av Østfold. De
ønsker en ny ordning der et hovedstyre på 8 inkludert president og
visepresident, velges direkte av representantskapet. Verken Sentralt
forhandlingsutvalg eller Sentralt næringsutvalg skal være represen-
tert i styret med faste medlemmer. Sentralt forhandlingsutvalg og
Sentralt næringsutvalg velges av hhv. Lønnspolitisk forum og
Næringspolitisk forum og disse representantene verken velges eller
godkjennes fra representantskapets side. En representant fra hhv.
Sentralt næringsutvalg og Sentralt forhandlingsutvalg skal ha møte-
plikt i de saker der de er innkalt av hovedstyret, og skal kun ha tale
og forslagsrett – ikke stemmerett. De dimitteres når sakene de er inn-
kalt for er ferdig diskutert. Sentralt forhandlingsutvalg og Sentralt
næringsutvalgs representant står utenfor hovedstyret og innkalles
for å tale/ivareta sin interessegruppes sak i hovedstyret kun når saker
av relevans for dem tas opp.

Det er ytterligere tre alternativer som ble foreslått fra enkeltlokal-
foreninger, men hovedstyrets vurdering er at disse har for liten til-
slutning og heller ikke etter sitt innhold gir grunnlag for å fremlegge
dem som forslag for representantskapet. Forslagene det gjelder er:
– Forslag fra Nordland som ikke ser behov for noen endring av

valgordningen for Sentralt næringsutvalg i det hele tatt og mener
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SNU er i støpeskjeen mht. vedtekter og funksjon og at man bør
avvente før representantskapet tar stilling til valgordning.

– Forslag fra Finnmark som slutter seg til forslaget som ble frem-
met i 2007. Romerike går inn for det samme. Finnmark ønsker en
ulik valgordning for SF og SNU og synes forslaget som ble frem-
met i 2007 var et greit kompromiss.

– Forslag Nord-Trøndelag som støtter forslaget som ble fremmet av
Per Christian Prøsch under fjorårets representantskap.

– Hedmark som angir at de ikke har noe bestemt oppfatning av
hvordan valgordningen bør være. Troms har heller ikke noe
bestemt syn og ønsker å slutte seg til det forslag flertallet måtte
komme til.

Vurdering av forslagene
I begrunnelsen for sitt forslag har Oslo blant annet pekt på at man
bør ha et hovedstyre der ingen av medlemmene er forutsatt å skulle
ivareta særskilte interesser og at representanter for hhv. offentlig og
privat sektors interesser dermed kun bør ha en konsultativ funksjon.
Hovedstyret har drøftet forslaget, men ser det av flere grunner vans-
kelig å gå inn for dette.

Innvendingene mot forslaget er at det vil det redusere både Sen-
tralt forhandlingsutvalg og Sentralt næringsutvalg sin innflytelse –
noe som ikke har vært tilsiktet når en valgordning for Sentralt
næringsutvalg skal foreslås. Det har ikke vært hensikten å røre ved
Sentralt forhandlingsutvalg sin ordning. Videre er det en svært
vesentlig innvending at en så betydelig endring som forslaget inne-
bærer vil kreve en ny gjennomgripende organisasjonsprosess i hele
foreningen.

Det er også mer praktiske innvendinger, blant annet vil forslaget
trolig medføre betydelige løpende avgrensningsproblemer for
eksempel når det gjelder å avgjøre når representantene for Sentralt
forhandlingsutvalg og Sentralt næringsutvalg skal innkalles, hvilke
saker de skal kunne uttale seg om mv.

Det forslag som definitivt har bredest tilslutning i høringen er for-
slaget om at ordningen for Sentralt næringsutvalg skal være sam-
menfallende med den ordning som gjelder for Sentralt forhandlings-
utvalg. Samlet er det 10 lokalforeninger som støtter forslaget, nemlig
Bergen, Vestfold, Haugaland, Oppland, Sunnmøre, Rogaland, Aust-
Agder, Vest-Agder, Sør Trøndelag og Telemark. Det gir en klar over-
vekt for dette forslaget. Å innføre en likeartet ordning for Sentralt
næringsutvalg vil ikke endre ved Sentralt forhandlingsutvalgs repre-
sentasjon, men kun medføre en organisatorisk lik håndtering av de
to utvalgene.

På bakgrunn av høringsuttalelsene og intern diskusjon fremmer
hovedstyret forslag om en valgordning for Sentralt næringsutvalg
som er likeartet og samsvarer med ordningen som er etablert for Sen-
tralt forhandlingsutvalg.

Merknader til forslaget til ny § 5a om Sentralt næringsutvalg.
For det første foreslås bestemmelsen endret slik at Sentralt nærings-
utvalgs leder ikke lenger utpekes av hovedstyret, men velges av Næ-
ringspolitisk forum. Det er for øvrig presisert at valg av Sentralt næ-
ringsutvalg skjer i de år det er valg til hovedstyre.

Det andre elementet i endringsforslaget innebærer å etablere nye
stemmeregler for valg av Sentralt næringsutvalgs medlemmer. I
samsvar med forslaget som ble fremlagt i 2007 foreslår hovedstyret
at lokalforeningene gis en viss uttelling for antall privatpraktise-

rende medlemmer, men ikke et så dominerende antall stemmer at det
gir gjennomslag ved valg uansett. Etter samme mønster som ved
utpeking av delegater til representantskapet foreslås at alle lokalfo-
reninger får en stemme hver, samt ytterligere en stemme for hver
påbegynt 100 privatpraktiserende medlem, (f.eks. gir 99 privatprak-
tiserende medlemmer 2, dvs. 1+1, stemmer og 514 privatpraktise-
rende medlemmer gir 7, dvs.1 + 6, stemmer ). De høringsinstanser
som har berørt spørsmålet, går inn for dette forslaget.

Hovedstyret vil peke på at Sentralt næringsutvalg skal være et
rådgivende organ for hovedstyret i saker som gjelder næringspoli-
tiske spørsmål. Av den grunn opprettholdes at hovedstyret godkjen-
ner mandatet etter forslag fra utvalget selv.

Næringspolitisk forum vil ha behov for et reglement knyttet til
valg av valgkomité, møteledelse, ordskifte og annet. Hovedstyret har
vurdert hvem som bør utforme og vedta reglementet. Etter mønster
av at Lønnspolitisk forum vedtar Reglementet for forhandlingsord-
ningen i NTF – offentlig sektor, så foreslår hovedstyret at Nærings-
politisk forum selv vedtar sitt reglement og at dette skal godkjennes
av representantskapet.

Hovedstyret har også tatt stilling til om regler for valgkomité bør
inngå i reglementet eller i den vedtektsbestemmelsen som foreslås.
Hovedstyret har kommet til at regler for utpeking av valgkomité for
medlemmer til Sentralt næringsutvalg bør stå i det reglement som
utarbeides.

Flere lokalforeninger tok i høringen til orde for at utvalget både
skal omfatte leietannlege/assistenttannleger og praksiseiere. Hoved-
styret har fulgt opp dette ved å foreslå at en representant for leie-
tannlege fortrinnsvis skal inngå i utvalget. Når det står fortrinnsvis,
er det for å sikre nødvendig fleksibilitet dersom det viser seg vans-
kelig å finne en kandidat.

For helhetens del nevnes at setningen i nåværende § 5a som fast-
slår at presidentskapet ikke samtidig kan ivareta vervet som leder av
Sentralt næringsutvalg er strøket, og innholdet tatt inn i § 7 av regel-
verkstekniske grunner.

I høringen kom det frem at enkelte lokalforeninger ønsket at det
reguleres hvordan utsendinger til Næringspolitisk forum velges i
lokalforeningene. Dette har også blitt tatt opp tidligere. Etter hoved-
styrets syn kan ikke foreningen sentralt instruere lokalforeningene
om hvordan de skal utpeke sine representanter til Næringspolitisk
forum. Hovedstyrets syn har også støtte i kommentarene fra Bergen
og Sør Trøndelag. Det må forutsettes at representantene for lokal-
foreningene representerer privat sektor, men om de skal velges av
kun de private tannlegene er et spørsmål som lokalforeningene må
vedta i sine lokale vedtekter. Hovedstyret fremlegger derfor ikke for-
slag som er førende for lokalforeningenes vedtekter, da det som
nevnt ville grepet inn i lokalforeningenes selvråderett på en måte
som det ikke er naturlig for hovedstyret å gjøre.

Merknader til endringene av NTFs vedtekter § 7 om 
Hovedstyret
De endringer som foreslås i vedtektenes § 7 om valg av hovedstyret
er følgende:

Det fremgår som nytt punkt 4 at en representant for Sentralt
næringsutvalg (SNU) inngår i hovedstyret og at denne representan-
ten og vararepresentanten velges av Næringspolitisk forum i sam-
svar med § 5a og at valget skal godkjennes i representantskapet med
alminnelig flertall.
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Som følge av at en Sentralt næringsutvalgs representant ikke skal
velges samtidig med resten av hovedstyret er vedtektenes § 7 punkt
3 endret slik at man velger 5 og ikke 6 medlemmer.

Det er videre foreslått en tilføyelse i § 7 siste ledd om at ingen
samtidig kan være president eller visepresident og leder av Sentralt
næringsutvalg. Formålet er at det ikke skal reises tvil om at president
og visepresident utfører sitt verv på en objektiv måte og er uavhen-
gig av sektorinteresser.

Virkningstidspunkt
Det foreslås at endringene tre i kraft fra årsskiftet. Hvis nytt forslag
til valgordning for sentralt næringsutvalg vedtas, vil det første valg
av Sentralt næringsutvalg som gjennomføres etter eventuelle nye re-
gler bli valget i 2009. Foreningen har dermed ca. et år på å utarbeide
et eget reglement som så vedtas av Næringspolitisk forum i 2009.

§ 5a. Sentralt næringsutvalg
Sentralt næringsutvalg skal ivareta næringspolitiske spørsmål. Ut-
valget består av leder og ytterligere 2 medlemmer. I tillegg har ut-
valget et varamedlem. Det skal fortrinnsvis inngå en representant for
leietannleger i utvalget. NTFs sekretariat ivaretar sekretariatsfunk-
sjonen for utvalget.

Utvalgets mandat vedtas av hovedstyret etter forslag fra utvalget.
Sentralt næringsutvalg er representert i hovedstyret ved sin leder

eller dennes personlige vara.
Utvalgets leder og medlemmer velges på Næringspolitisk forum i

de år det er valg til hovedstyre. Utvalget velges for 2 år av gangen.
Næringspolitisk forum velger lederen av Sentralt næringsutvalgs

særskilt, og så velges de to øvrige medlemmer av utvalget. Den som
får flest stemmer blir samtidig vara for utvalgets leder. Varamedlem
til utvalget velges særskilt. Dersom det i valgene oppstår stemmelik-
het mellom to kandidater anses den som har fått stemmer fra flest
lokalforeninger som valgt. Ved stemmegivning har hver lokalforening
en stemme samt en ytterligere stemme for hver påbegynt 100 privat-
praktiserende medlemmer i lokalforeningen.

Næringspolitisk forum vedtar selv sitt reglement og endringer i
dette. Reglementet og endringer skal godkjennes av representantska-
pet. I de år det ikke er valg på hovedstyre velger Næringspolitisk
forum en valgkomité.

I NTFs vedtekter skal § 7 lyde (endringer i kursiv):

§ 7 Hovedstyret
Hovedstyret består av følgende medlemmer, valgt av representant-
skapet:
1. President
2. Visepresident
3. 5 styremedlemmer
4. En representant for Sentralt næringsutvalg (SNU). Denne repre-

sentanten og vararepresentanten velges av Næringspolitisk

Hovedstyret foreslår følgene vedtak:
I

I NTFs vedtekter skal § 5a lyde (endringer i kursiv; gjelder ikke
for setninger som kun har fått endret plassering):

Forum, se § 5a. Valget skal godkjennes i representantskapet med
alminnelig flertall.

5. En representant for Sentralt forhandlingsutvalg (SF). Denne
representant og vararepresentanten velges av Lønnspolitisk
Forum (LF), se § 5. Valget skal godkjennes i representantskapet
med alminnelig flertall

Hovedstyret består av offentlig ansatte og privatpraktiserende tann-
leger, minst tre fra hver gruppe.

For de valgte styremedlemmer etter punkt 3 velges tre varamed-
lemmer, 1., 2., og 3. varamedlem.

Ingen kan samtidig inneha vervet som president eller visepresi-
dent og leder av det sentrale forhandlingsutvalg eller leder av sen-
tralt næringsutvalg.

II
Endringene trer i kraft fra 1. januar 2009

Sak 5 c

Bruk av internettsider i markedsføring av praksis

Council of European Dentists (CED) har i sine etiske regler et eget
vedlegg om elektronisk kommunikasjon som omhandler tannlegers
bruk av internettsider i yrkessammenheng. Vedlegget beskriver hvil-
ke prinsipper som skal hensyntas ved utforming av en tannleges in-
ternettsider eller ved annen elektronisk kommunikasjon med enten
kolleger eller forbruker. Reglene inneholder også lister som angir
hvilke opplysninger en tannleges hjemmeside skal, kan og ikke må
inneholde. I vedlegget er det også inntatt en særlig regel om bruk av
lenker på egen nettside.

NTFs etiske regler har ingen bestemmelser som direkte omhandler
bruk av hjemmeside eller annen elektronisk kommunikasjon i en
tannleges yrkesutøvelse. De mer generelle reglene om annonsering i
§ 13 vil imidlertid gjelde. Reglene i § 13 er basert på de samme
hovedprinsippene som i CED-vedlegget om elektronisk kommunika-
sjon, dvs. at informasjon som gis til pasienter må være mest mulig
utfyllende og ikke være uriktig eller villedende. Prinsippene i § 13
vil også gjelde ved annonsering på tannlegers nettsider. Utover dette
gir de etiske reglene ingen anvisning på hvilken informasjon en nett-
side skal/ikke skal inneholde eller hvordan elektronisk kommunika-
sjon med pasienter eller kolleger skal skje.

Siden det er blitt mer vanlig også blant norske tannleger å bruke
hjemmesider i markedsføringen av sine praksiser mener hovedstyret
at problemstillingen bør omtales i NTFs etiske regler. CEDs regler om
internettbruk i yrkessammenheng er imidlertid svært detaljerte og
har dermed en annen form enn bestemmelsene i NTFs etiske regler.
Det er derfor ikke naturlig å kopiere disse bestemmelsene direkte.
Hovedstyret foreslår i stedet at det inntas en tilføyelse i de etiske
reglene som presiserer at man også ved utformingen av internettsi-
der må sikre at informasjonen som gis ikke er uriktig eller villedende.

Hva man inntar som lenker til andre internettsider påvirker også
hvordan ens egen hjemmeside oppfattes. Etter hovedstyrets oppfat-
ning er det derfor viktig at det i de etiske regler inntas en oppfordring
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til medlemmene om å utvise særlig aktsomhet ved bruk av lenker.
Det er imidlertid ikke rimelig å pålegge tannlegen et ansvar for at
innholdet på disse internettsidene er korrekt. Dette gjøres heller ikke
i CEDs regler.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
I NTFs etiske regler for tannleger skal § 13 første ledd lyde (endringer
i kursiv):

§ 13 Annonsering
En tannleges annonsering må ikke inneholde noe som er uriktig eller
villedende. Dette gjelder også ved utformingen av internettsider til
bruk i yrkessammenheng. Inntas lenker til andre internettsider på en
tannleges internettside, må den som står ansvarlig for internettsiden
etter beste evne sikre at disse er relevante og heller ikke inneholder
informasjon som er uriktig og villedende.

II
Endringene trer i kraft umiddelbart.

Sak 5 d

Forbud mot reklameavtaler

Fjorårets representantskap vedtok at hovedstyret skulle avslutte alle
NTFs reklameavtaler etter hvert som de utløp. Bakgrunnen var faren
for at slike avtaler kunne medføre uønskede bindinger mellom for-
eningen og ulike leverandører, og dermed svekke publikums tillit til
foreningens og standens integritet.

I lys av representantskapets standpunkt mener hovedstyret at det
er naturlig å fremme et forslag om å innføre et generelt forbud også
for NTFs medlemmer mot å inngå denne type avtaler med industrien
som kan bidra til at det reises spørsmål ved en tannleges – og even-
tuelt også standens – uavhengighet og faglige integritet. Hovedstyret
mener at bestemmelsen mest naturlig bør inntas som et tillegg til
NTFs etiske regler § 13. Overskriften til bestemmelsen foreslås endret
fra «Annonsering» til «Markedsføring mv.».

Forslaget er rettet mot de tilfeller der en tannlege inngår avtaler
om å drive reklame for et bestemt produkt. Bestemmelsen er primært
ment å ramme reklame som er knyttet til produkter fra en bestemt
produsent, og ikke produkter med bestemte kvaliteter (f.eks. tann-
krem med fluor eller elektrisk tannbørste).

Dersom en tannlege har «funnet opp» eller fått produsert egenut-
viklede produkter og reklamerer for disse i sin praksis må dette der-
imot være tillatt. Forutsetningen må imidlertid være at reklamen er
nøktern, objektiv og ikke villedende, og at det gis informasjon om
tannlegens relasjoner til produktet (at det er egenutviklet mv.).

Flere tannleger selger forbruksartikler til pasienter i sin praksis.
Slikt salg omfattes ikke av forbudet mot produktreklame. Faglig
omtale av produkter og utstyr i artikler, foredrag og lignende uten
vinnings hensikt anses heller ikke som produktreklame.

Avtaler som omfattes av forbudet men som allerede er inngått
rammes ikke av forbudet. Forlengelser eller fornyelser av slike avta-
ler vil derimot ikke være tillatt.

Ved utformingen av forslaget har man blant annet sett hen til til-
svarende bestemmelse i Etiske regler for leger § 5. Hovedstyret har
også innhentet synspunkter fra Etisk Råd før det ble besluttet å
fremme forslaget. Etisk Råd støtter hovedstyrets forslag.

Sak 5 e

Endringer i instruks for valgkomiteen

Tidsfrist for forslag på kandidater til valgkomiteen samt 
bekjentgjøring av kandidatene
Dette er i dag ikke regulert i instruksen for valgkomiteen, men i in-
struksen for ordføreren pkt. 2 heter det:

«Ordføreren er ansvarlig for at det velges valgkomité, og han oppford-
rer i god tid gjennom NTFs Tidende lokalavdelinger og enkeltmedlem-
mer til å sende ham forslag på medlemmer til valgkomiteen.»

Hovedstyret mener at dette bør reguleres nærmere. Det foreslås at det
i instruksen for valgkomiteen gjøres tillegg om at forslag på kandi-
dater til valgkomiteen skal fremmes innen den samme frist som for
øvrige verv som skal velges på representantskapet, og at forslaget
bekjentgjøres på samme måte som valgkomiteens forslag.

Dette gir lokalforeningene anledning til å vurdere de innkomne
kandidater til disse vervene på samme måte som for øvrige verv.

Krav til kvalifisert flertall for endring av instruksen
Ved en inkurie ble ikke kravet til kvalifisert flertall for endring av
denne instruksen tatt med da representantskapet endret NTFs ved-
tekter slik at kravet til kvalifisert flertall ble forandret fra 3/4 til 2/3
flertall. Når instruksen nå er oppe til gjennomgang er det naturlig å
foreta samme endring her.

Hovedstyret foreslår følgene vedtak:
I

§ 13 i Etiske regler for tannleger får ny overskrift og nytt tredje
ledd som lyder som følger (tidligere tredje og fjerde ledd blir hhv.
nytt fjerde og femte ledd):

§ 13 Markedsføring mv.
En tannlege må ikke drive produktreklame for medikamenter og 
forbruksvarer til pasienter eller for utstyr til bruk i tannlegevirk-
somhet. Faglig omtale av produkter og utstyr i artikler, foredrag 
og lignende uten vinnings hensikt anses ikke som produktre-
klame. Salg av pasientrelaterte forbruksvarer fra praksis anses 
ikke som produktreklame.

II
Endringene trer i kraft umiddelbart.
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Hovedstyret foreslår følgende vedtak:

I
I instruks for valgkomiteen skal nytt punkt 1A og nr 4 lyde (endrin-
ger i kursiv):

1A Frist for forslag til og bekjentgjøring av innstilling på valgkomité
er de samme som for øvrige valg omtalt i pkt. 3.

4. Endringer i denne instruks krever 2/3 flertall i representantska-
pet

II
Endringene trer i kraft fra 1. januar 2009
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Sak 6

Økonomiske saker

Sak 6 a

Konsernregnskap NTF 2007

Hovedstyret har i sitt møte 10. juni 2008 fastsatt konsernregnskapet
for NTF for 2007. Årsaken til dette er at regnskapsloven pålegger at
regnskapet skal være endelig godkjent innen 30. juni. Regnskapet
forelegges derfor for representantskapet til orientering.

NTFs konsernregnskap består av morselskapet NTF og dattersel-
skapet Frederik Stangs gate 20 AS. I morselskapet er inkludert alle
de aktiviteter som er registrert under NTFs organisasjonsnummer.
Disse aktiviteter inkluderer NTFs kjernevirksomhet, Sykehjelpsord-
ningen for tannleger, NTFs gjensidige sykeavbruddskasse og fond
unntatt Fondet for odontologiens fremme og Minnefond for Knut og
Liv Gard og Frans Bergrenn.

I en konsolideringsprosess som resulterer i et samlet konsernregn-
skap er alt mellomværende (inntekter/kostnader og fordringer/gjeld)
mellom de ulike aktiviteter i morselskapet og mellom mor og datter
nettet. Dette betyr at alle interne inntekter og kostnader i resultat-
regnskapet, samt fordringer og gjeld i balansen er motregnet og såle-
des ikke med i konsernregnskapet. Totalkapitalen i konsernet har økt
med 15,6 mill. kroner (10 %) i 2007.

Konsernets årsresultat viser et overskudd på 17,1 millioner kroner,
en reduksjon på 17,4 % i forhold til 2006. Av konsernets overskudd
er 5,3 millioner genererte fra finans, mens de resterende 11,5 milli-
onene kommer fra driften.

Konsernet forvalter sin overskuddslikviditet i ulike typer fond.
Ved utgangen av 2007 var 42,6 % plassert i rentebærende fond, 22 %
var plassert i globale aksjefond, 5,7 % i norske kombinasjonsfond,
5,7 % i nordiske aksjefond og 24 % i aksjer i nordisk eiendomsfond.

Konsernet økte verdien på sine kapitalinvesteringer i 2007 med 22
millioner kroner hvorav 3 millioner er et resultat av disse investerin-
ger.

Konsernet økte sine likvide eiendeler i 2007 med 12 millioner kro-
ner. Dette er en økning på 9 %. Konsernet NTF fremstår som meget
solid, og driften i morselskapet har vist resultatøkning på flere akti-
vitetsområder i 2007.

Kjernevirksomheten NTF i 2007 ga et årsresultat på 4 mill. kroner,
fordelt med 1,7 millioner kroner fra driften og 2,3 millioner kroner
fra finans. Den desidert største bidragsyter til driften i kjernevirk-
somheten er foreningens tidsskrift. NTFs Tidende leverte i 2007 et
overskudd på 2,9 millioner kroner, en økning på 12 % fra 2006.
Overskuddet skyldes i det alt vesentligste økt salg av annonser. Drif-
ten av kurs inklusive landsmøtekonferansen og TSE ga et netto
bidrag på 240 tusen kroner i 2007. Dette er en reduksjon på 960
tusen kroner i forhold til 2006. Dette skyldes en reduksjon i netto
bidrag fra TSE-kurs på 385 tusen kroner, annen faglig kursvirksom-
het på 180 tusen kroner og landsmøtet på 250 tusen kroner, samt
reduksjon i overføringer fra Videre – og etterutdanningsfondet.

Overskuddslikviditeten i kjernevirksomheten er en del av konser-
nets overskuddslikviditet og følger derav samme plasseringsmal som
konsernet. Kjernevirksomheten økte verdien på sine likvide eiendeler
med 500 tusen kroner, en økning på 0,9 %.

Konsernets årsberetning, konsernregnskap, kontantstrømsanalyse
og konsernets noter er i sin helhet presentert på NTFs nettsted
www.tannlegeforeningen.no.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Det fastsatte årsregnskap 2007 for konsernet NTF inklusive 

kontantoppstilling, noter og styrets årsberetning, tas til etterret-
ning.

Dette heftet blir i sin helhet publisert på NTFs nettsted, 
sammen med ytterligere saksdokumenter som nærmere angitt 

i teksten under den enkelte sak:
www.tannlegeforeningen.no 

Velg: Organisasjonen – Representantskap – Aktuelt – Møtet 2008.
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2007 2006 2005 2004 KONSERNREGNSKAP 2007 2006 2005 2004
nresnoKnresnoKnresnoKnresnoKrom FTNrom FTNrom FTNrom FTN

83 480 646 77 796 358 73 216 494 68 106 788 TOTALE INNTEKTER 83 150 646 77 596 358 72 966 494 67 727 348
6 134 469 5 997 188 6 114 628 6 238 741 VAREKOSTNADER 6 134 469 5 997 188 6 114 628 6 238 741

20 697 284 19 454 219 18 560 753 16 660 875 LØNN, HONORAR OG GODTGJØRELSER 20 707 553 19 474 780 18 570 662 16 668 862
19 239 599 16 145 201 18 946 371 15 612 548 SYKEBIDRAG 19 239 599 16 145 201 18 946 371 15 612 548

664 942 412 580 397 467 339 132 AV- OG NEDSKRIVNINGER 859 754 594 014 558 798 441 270
24 088 640 20 110 905 19 270 903 17 316 231 ANDRE DRIFTSKOSTNADER 24 737 934 20 530 964 18 364 595 16 524 257
70 824 934 62 120 093 63 290 122 56 167 527 TOTALE DRIFTSKOSTNADER 71 679 309 62 742 146 62 555 054 55 485 678
12 655 712 15 676 265 9 926 372 11 939 262 DRIFTSRESULTAT 11 471 338 14 854 212 10 411 440 12 241 670

5 025 224 3 019 843 2 385 474 4 675 845 REALISERT RESULTAT FINANS 4 993 627 3 028 300 2 363 537 4 671 843
332 729 2 634 331 1 964 502 19 494 UREALISERT RESULTAT FINANS 332 729 2 634 331 1 964 502 19 494

18 013 665 21 330 439 14 276 348 16 634 601 RESULTAT ETTER FINANS 16 797 693 20 516 843 14 739 479 16 933 006
SKATTEKOSTNAD -324 183 -211 007 147 066 83 645

18 013 665 21 330 439 14 276 348 16 634 601 RESULTAT ETTER SKATT 17 121 876 20 727 850 14 592 413 16 849 361

DEN NORSKE TANNLEGEFORENING

18 013 665 21 330 439 14 276 348 16 634 601 RESULTAT ETTER SKATT 17 121 876 20 727 850 14 592 413 16 849 361
5 444 324 7 845 224 4 857 611 2 691 831 Disponert resultat til EK 4 552 536 7 242 635 5 173 676 2 906 592

000 011000 88000 44regnintesva -tatluser trenopsiD000 011000 88000 44
12 902 938 13 452 368 8 057 150 13 232 416 Disponert resultat - Sykehjelp/sykeavbrudd 12 902 938 13 452 368 8 057 150 13 232 416

353 006645 819negnirkisrofsravsnA - tatluser trenopsiD353 006645 819
Disponert resultat til EK Drifts- og investeringsfondet

-333 598 -11 153 355 041 Disponert resultat til EK Reservefondet -333 598 -11 153 355 041

Andel av årets resultat  �l annen 
EK og EK reservefond NTF

22,1 %

Disponert resultat i morselskapet NTF

Andel av årets resultat 
�l annen EK fondene

6,3 %

Andel av årets resultat �l annen 
EK NTFs gjensidige  
sykeavbruddskase

29,1 %

Andel av årets resultat �l annen 
EK NTFs sykehjelpsordning 

42,5 %
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Medlemskon�ngent
20,5%

Reklame-/sponsoravtaler

Provisjonsinntekter
0,1 %

Andre salgsinntekter
0,3 %

Bidrag/refusjoner/�lskudd
15,9 %

Andre inntekter
0,2 %

Total  omsetning NTF mor

Årspremie
28,4 %

Administrasjon
0,7%Salg abonnementer

3,9 %

Annonseinntekter
7,0 %

Avgi�er kurs, konferanser,  LM
21,2 %

Reklame-/sponsoravtaler
1,9 %

Total omsetning
NTF 2007 Konsern

17 111 494 Medlemskontigent 17 111 494
23 669 658 Årspremie 23 669 658

595 000 Administrasjon 265 000
3 264 097 Salg abonnementer 3 264 097
5 822 901 Annonseinntekter 5 822 901

17 680 784 Avgifter vedr. møter/kurs/utst. 17 680 784
1 590 000 Reklametilskudd/sponsoravtaler 1 590 000

41 855 Provisjonsinntekter 41 855
257 438 Andre salgsinntekter 257 438

13 303 796 Bidrag/refusjoner/tilskudd 13 303 796
143 624 Andre inntekter 143 624

83 480 646 Totale inntekter 83 150 646
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Kon�ngenter, salgsinntekter og 
finansinntekter 

22,2 %

Ansvarsforsikringen

Tilskudd �l NTFs 
sykehjelpsordning

13,8 %

Tilskudd �l NTFs fond �l videre-
og e�erutdanning

1,4 %

NTF konsernets inntekter og �lskudd fordelt på virksomhetsområder

Ansvarsforsikringen
5,2 %

Medlemsrådgivning
0,4 %

Fagkurs
4,2 %

TSE-kurs
4,7 %

NTFs Tidende
10,9 %

Trykksaker
0,4 %

NTFs landsmøte
13,1 %

Tilskudd �l opplæring UTV
0,5 %

NTFs gjensidige 
sykeavbruddskasse

23,2 %

Konsern
Inntekter og tilskudd fordelt på virksomhetsområder
Medlemsorganisasjon / NTF
Ansvarsforsikringen
Yrkesavdelingen
Fagavdelingen
Tannlegenes Systematiske Etterutdanning
Tidende
Trykksak
Landsmøtet
Opplæring UTV
Gjensidig sykeavbruddskasse
Tilskudd fra Rikstrygdeverket til NTFs sykehjelpsordning
Tilskudd fra Rikstrygdeverket til NTFs fond til videre- og etterutdanning
Tilskudd fra Sosial & helsedirektoratet til utvikling av kurs i implantatprotetikk
Sum

2007 2006 Endring %
18 457 453 17 611 964 5 %
4 346 684 4 518 289 -4 %

366 525 151 076 143 %
3 483 456 2 777 207 25 %
3 874 769 3 777 050 3 %
9 062 647 8 530 613 6 %

304 643 339 703 -10 %
10 857 615 9 713 453 12 %

407 560 328 508 24 %
19 322 974 18 729 505 3 %
11 484 130 9 988 682 15 %
1 182 190 1 030 309 15 %

100 000
83 150 646 77 596 359 7 %
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Sak 6 b

Budsjettforslag NTF 2009

Presentasjonsform
Budsjettforslaget presenteres som i fjor i to formater – det tradisjo-
nelle regnskapsmessige oppsett basert på Norsk standard og et akti-
vitetsbudsjett. Et aktivitetsbudsjett kan gi en langt bedre og bredere
kobling mot et arbeidsprogram, og gir derfor bedre styringsmulighe-
ter for de tillitsvalgte ved at man enklere kan foreta prioriteringer på
aktiviteter i samsvar med vedtatt arbeidsprogram. Av regnskapsmes-
sige grunner samt langt bedre styringsmuligheter, bør derfor even-
tuelle endringer foretas i aktivitetsbudsjettet.

Eksempelvis: Dersom man ønsker å utvide eller endre en møte-
virksomhet/konferanse, så kan dette få budsjettmessige konsekven-
ser for flere poster i budsjettet oppsatt etter Norsk standard som
reise/diett, godtgjørelser tillitsvalgte og kurs/møter/kongresser.

Den tekniske tilpasningen til disse postene i budsjettet etter Norsk
standard blir foretatt av sekretariatet i etterkant av den politiske
behandlingen.

Generelt om budsjettforslaget
Forslag til NTFs budsjett for 2009 er gjort opp med et nullresultat på
linje med budsjettet for 2007. Dette betyr at det ikke er lagt opp til
at NTF totalt skal generere et overskudd fra foreningens samlede ak-
tiviteter. Det er ikke budsjettert med overskudd på foreningens fi-
nansielle aktiviteter.

Budsjettforslaget baserer seg på følgende viktige forutsetninger:
– Utviklingen av den nye TSE -modulen innen oral kirurgi og radio-

logi, samt videreutvikling av eksisterende moduler blir subsidiert
med bidrag fra Videre- og etterutdanningsfondet på kr 300 000.
Kursavgiften økes med kr 1 000 til kr 8 000. Dette gir et budsjett-
messig resultat for TSE på 0 kroner.

– Fagnemdens aktivitetsbudsjett til kursutvikling og møtevirksom-
het får tilskudd fra V & E utdanningsfondet med kr 200 000 slik
at aktivitetsnivået opprettholdes samtidig som nettobudsjett
reduseres med 36 000 kroner i forhold til 2008.

– Kursene inkl. kompetansekurs i implantatprotetikk budsjetteres å
gi et overskudd på kr 788 000. Dette er en reduksjon i forhold til
årets budsjett på 63 000 kroner. Kompetansekurs i implantatpro-
tetikk får et bidrag fra Videre- og etterutdanningsfondet på
60 000 kroner til vedlikehold/oppgradering av kurset.

– Videre- og etterutdanningsfondet dekker støtte til lokalforenin-
gene til etterutdanning med 50 000 kroner.

– Det er budsjettert med økt antall deltakere for LM 2009 på grunn
av jubileumsfeiringen. Likevel er Landsmøtet 2009 budsjettert
med en liten reduksjon i resultatet i forhold til budsjett 2008.
Dette skyldes prisøkninger på messetjenester. LM 2009 er bud-
sjettert å gi et positivt bidrag på 1,3 mill. kroner.

– Det er ikke budsjettert med NTFs ansvarsforsikring. Dette medfø-
rer en resultatreduksjon på 1,2 mill. kroner.

– Medlemskontingenten økes med kr 450 (8,6 %) – en inntektsøk-
ning på ca. 2,2 mill. kroner. Økningen er ment å dekke opp bort-
fallet av reklameinntekter på ca 1,1 mill. kroner, samt økte kost-
nader til godtgjørelser tillitsvalgte, økningen i lønnskostnader

samt økningen i andre driftsrelaterte kostnader på 1,1 mill. kro-
ner

– Regulering av Grunnbeløpet (G) (styrer godtgjørelser for tillits-
valgte) med virkning fra 1. juli hvert år. Økning av Presidentens
godtgjørelse til 4 G, visepresidentens og ledere av fagnemden,
sentralt forhandlingsutvalg og sentralt næringsutvalg til 1 G.
Lønnsøkning i sekretariatet på 5,5 % fra 2008 til 2009.

– Reservepost til hovedstyrets disposisjon på kr 170 000.
– Budsjettet er gjort opp med balanse mellom inntekter og utgifter.
– Budsjettet for Jubileumsfeiringen behandles separat og er ikke

inkludert i NTF’s budsjett.

Inntekter
Det er budsjettert med kontingentinntekter på 20,3 mill kroner. Dette
forutsetter en stabil medlemsmasse og er beregnet ut fra antall beta-
lende medlemmer 5297 per 18. april 2008 med følgende fordelings-
nøkkel:

Det foreslås en kontingentøkning på kr 450 for fullt betalende med-
lemmer.

Kostnader
Det er budsjettert med en gjennomsnittlig økning i Grunnbeløpet på
5,5 % i 2009. Dette styrer godtgjørelsene for tillitsvalgte.

Den budsjetterte økningen i kontingenten på kr. 450 gir en økning
på 2,2 mill. kroner. Budsjetterte økninger i godtgjørelser inkl. til
arbeidsgiveravgift er på 454 tusen kroner sammenlignet med regn-
skap 2007.

Personal/lønn
I løpet av 2007 ble antall stillinger redusert med et årsverk. Dette fikk
full effekt i 2008. Forutsetningen for en slik reduksjon i personalet
er blant annet ressursbesparelser ved implementeringen av et nytt
organisasjonssystem.

Det er lagt inn en budsjettforutsetning på 5,5 % lønnsøkning fra
2008 til 2009.

Fag
Budsjettforslag for landsmøte 2009 i Oslo legger opp til et overskudd
på 1,3 mill. kroner.

Kontingentsats Beløp
Antall 

betalende
% av 

betalende

100 % 5 250 3340 63 %
85 % 4 556 92 1,7 %
75 % 3 781 558 10,5 %
50 % 2 938 247 4,7 %
15 %  788 1014 19,1 %
Gifte pensjonister (betaler 
ikke for abonnent på Tidene)

163 46 1 %
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Fagnemdens budsjett til kursutvikling og møtevirksomhet får til-
skudd fra Videre- og etterutdanningsfondet med kr 200 000 slik at
aktivitetsnivået opprettholdes samtidig som nettobudsjett reduseres
med ca. 36 000 kroner i forhold til 2008.

TSE
Utviklingen av den nye TSE -modulen innen oral kirurgi og radio-
logi, samt videreutvikling av eksisterende moduler gir et budsjett-
messig resultat for TSE på 0 kroner.

NTFs Tidende
I budsjettforslaget er det lagt inn en økning i annonseinntekter på
12 % i forhold til regnskapet for 2007. Det er videre lagt opp til en
økning i produksjonskostnader på 4 % fra regnskap for 2007. Ellers
er det lagt opp til samme aktivitetsnivå som i 2007 med 15 utgivelser
eksklusiv messekatalogen.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Det fremlagte budsjettforslag fastsettes som NTFs budsjett for 

2009.
Medlemskontingenten for 2009 inklusiv abonnement på NTFs 

Tidende settes til kr 5 700.
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Valgkomiteen har i perioden bestått av Ninni Haug, Troms TF (leder),
Jan-Henrik Andersen, Vest-Agder TF, Asgeir Bårdsen, Bergen TF,
Gerd M. Knudsen, Oslo TS, og Terje Nøtland, Nordland TF.

Kunngjøring om høstens valg stod i NTFs Tidende nr. 7 i mai 2008.
Det er sendt brev til alle som har verv og er på valg i år med fore-
spørsel om gjenvalg. Det er også sendt brev til lokalforeninger og
spesialistforeninger med oppfordring om å sende inn forslag. Infor-
masjon er dessuten gitt via e-post og NTFs nettsted.

Følgende innehavere av tillitsverv har frasagt seg gjenvalg for en
ny periode:

Representantskapets ordfører
Christian Danielsen, Rogaland TF

NTFs valgkomité
Jan-Henrik Andersen, Vest-Agder TF
Terje Nøtland, Nordland TF.

Det har innkommet forslag fra 9 lokalforeninger, en spesialist-
forening og et enkeltmedlem. Valgkomiteen legger her fram sitt for-
slag på kandidater til de verv som Representantskapet 2008 skal
velge. Medlemmer er satt opp alfabetisk, mens varamedlemmer er
ført opp i valgt/foreslått rekkefølge. Alle innstillinger er enstemmige.

Sak 7 a

Representantskapets ordfører og varaordfører

Nåværende sammensetning
Ordfører
Christian Danielsen, Rogaland TF

Varaordfører
Ivar Hoff, Bergen TF

Følgende forslag er innkommet
Ordfører
Ivar Hoff, Bergen TF
Foreslått av
Bergen TF, Nordmøre og Romsdal TF, Rogaland TF, Østfold TF, Vest-
Agder TF, Sør-Trøndelag TF, Haugaland TF

Varaordfører
Ivar Hoff, Bergen TF
Foreslått av
Buskerud TF, Vest-Agder TF, Sogn og Fjordane TF

Trond Grindheim, Bergen TF
Foreslått av
Bergen TF, Nordmøre og Romsdal TF

Bjørn Bamse Mork-Knutsen, Østfold TF
Foreslått av
Rogaland TF, Østfold TF, Haugaland TF, Norsk forening for kjeve-
og ansiktsradiologi

Anne Grete Bech Andersen, Sør-Trøndelag TF
Foreslått av
Arnt Einar Andersen, nestleder i Sør-Trøndelag TF

Valgkomiteens innstilling
Ordfører
Ivar Hoff, Bergen TF

Varaordfører
Trond Grindheim, Bergen TF

Sak 7 b

Valgkomité

Forslag på kandidater til valgkomiteen vil bli lagt fram for represen-
tantskapet uten innstilling.

Sak 7 c

Sykehjelpsordningen for tannleger

Nåværende sammensetning
Leder
Per Franck Næss, Oslo TS

Medlemmer
Aleidis Løken, Oslo TS
Svein Øksenholt, Sør-Trøndelag TF

Varamedlemmer
Odd Tveiterås Nesse, Bergen TF
Karin Holmgard, Haugaland TF
Brit Ølstad, Oslo TS

Sak 7

Valg
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Følgende forslag er innkommet
Medlemmer
Karin Holmgard, Haugaland TF
Foreslått av
Rogaland TF, Bergen TF, Nordmøre og Romsdal TF

Odd Tveiterås Nesse, Bergen TF
Foreslått av
Nordmøre og Romsdal TF, Bergen TF

Per Franck Næss, Oslo TS
Foreslått av
Sogn og Fjordane TF

Svein Øksenholt, Sør-Trøndelag TF
Foreslått av
Sør-Trøndelag TF, Nordmøre og Romsdal TF, Sogn og Fjordane TF,
Bergen TF, Rogaland TF

Varamedlemmer
Karin Holmgard, Haugaland TF
Foreslått av
Haugaland TF

Gjenvalg av styret
Foreslått av
Buskerud TF

Valgkomiteens innstilling
Leder
Per Franck Næss, Oslo TS

Medlemmer
Aleidis Løken, Oslo TS
Odd Tveiterås Nesse, Bergen TF

Varamedlemmer
Karin Holmgard, Haugaland TF
Brit Ølstad, Oslo TS
Svein Øksenholt, Sør-Trøndelag TF

Sak 7 d

Revisor

NTF har i flere år benyttet statsautorisert revisor Ellen Amdal som
foreningens revisor.

Hovedstyret foreslår følgende vedtak:
Ellen Amdal velges som NTFs revisor for 2009.

Dette heftet blir i sin helhet publisert på NTFs nettsted, 
sammen med ytterligere saksdokumenter som nærmere angitt 

i teksten under den enkelte sak:
www.tannlegeforeningen.no 

Velg: Organisasjonen – Representantskap – Aktuelt – Møtet 2008.
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